



Santo Domingo 07 de Febrero de 2018

Señor

Gabriel Castro González

Superintendente

Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
Su despacho

Atención: Lic. Claudio Guzmán, Director de Participantes

Asunto: Hecho Relevante Designación Miembro Consejo de Administración

Referencia: Comunicación No. 64779, enviada en fecha 02 de Febrero de 2018.

Distinguido Señor Superintendente:

G MAT, Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A. RNC No. **130-51427-5**, informa como **Hecho Relevante** que mediante Acta de Asamblea General Extraordinaria de fecha 06 de Febrero del año en curso, se ha designado **al Sr. Miguel A. Tejada Rosario** como nuevo Vocal del Consejo de Administración en sustitución del Sr. Pedro Tavera Alba, el cual renuncio a su posición en nuestra entidad. Adjunto remitimos la documentación correspondiente:

- El Curriculum Vitae y Soportes del mismo.
- Copia de la Cedula de Identidad y Electoral.
- La Certificación emitida por la Procuraduría General de La Republica, donde consta que no ha tenido antecedentes penales.
- La Declaración Jurada mediante la que afirma que no se encuentra dentro de las inhabilidades del Art. 219 de la ley 249-17 Ley del Mercado de Valores de la Republica Dominicana, debidamente notarizada y legalizada.





El Acta de Asamblea General Extraordinaria donde se designa al nuevo Vocal del Consejo de Administración, está en proceso de registro en la Cámara de Comercio y Producción de Santo Domingo; tan pronto este registrada se remitirá al Registro de Mercado de Valores y Productos para los fines correspondientes.

Cordialmente,

Julio Cesar Muñoz R.

Presidente del Consejo de Administración

JM/ jr /jv /pj

